
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Quarta-feira, 01 de fevereiro de 2017 Ano VII  Nº  585

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA N º 004, de 25 de janeiro de 2017

“Nomeia Comissão Permanente para Apura-
ção de Transgressão Funcional e dá outras pro-
vidências.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso das atribuições legais que lhe são próprias,

CONSIDERANDO a necessidade de ser
constituída Comissão Permanente para Apuração
de Transgressão Funcional praticada por servidor
municipal, da Administração Direta,

 R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Permanente

para Apuração de Transgressão Funcional de ser-
vidor do quadro de pessoal da Administração Muni-
cipal Direta, formada pelas seguintes pessoas:

1- Bruno Ribeiro Ramos – Presidente;
2- Karina Santana da Silva – Membro;
3- Fernando Almeida Santos – Membro.
Art. 2º Fica determinado que os Membros cons-

tituintes da referida Comissão continuarão também
atuando nos processos administrativos correlatos em
trâmite.

Art. 3º O desempenho do referido mister não
acarretará ônus algum à Municipalidade.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, esta
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI, Estado de Minas Gerais, em

25 de janeiro de 2017.

Marcos Coelho de Carvalho
Prefeito

Thereza Christina Griep
Secretária de Administração

CONSELHO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL
Lei Municipal nº 5.434/2014

Rua Claudio Manuel, nº 1087 Bairro Santa Terezinha
Araguari – MG CEP: 38.443-018

Telefone: (34) 3690-3154
conselhosaraguari@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO nº 24,  de 08 de dezembro de 2016.

Aprovação do Demonstrativo Físico Mensal de

Considerando o Parecer de Nº 13/2016 - da Co-
missão Permanente de Financiamento da Assistên-
cia Social com data de 26/09/2016 e o Parecer da
referida Comissão de  nº 14/2016  de 07/10 2016 e
Parecer nº 16/2016 de 29/11/2016, estes com
referencia ao mês de julho/2016;

Considerando a Resolução do CMAS nº 21/2016,
que reprova a prestação de contas do Piso Mineiro
referente a conta nº  56875-9 e Ofício de resposta
da SMTAS nº  1410/2016;

RESOLVE:
Aprovar o Demonstrativo Físico Mensal de oferta

de Serviços e Benefícios Socioassistenciais, execu-
tados nos meses de maio e julho - ano 2016 com re-
ferência a Proteção Social Básica, Proteção Social
Especial, Gestão Financeira Serviço de “Atendimen-
to ao Migrante - conta nº 41.161, Execução Financei-
ra do Piso Mineiro Exercício 2012 - conta nº 49.621-
9, Exercício 2013 a 2015 – conta nº 54.417-5, Piso
Variável a partir de 2016 - conta nº 62.281-8 e re-
provar da Execução Financeira do Piso Mineiro Fixo
de Assistência Social conta  nº 56.875-9 referente
aos meses de maio e julho de 2016.

Araguari, 24 de Janeiro de 2017.

ADRIANO MARRA ROSA
Presidente do CMAS

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e pu-
blicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Marco Antônio Santos Farias
 Secretário Municipal de Gabinete

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura
Municipal de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -
Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

-
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011 - Contrato de
Prestação de Serviços: 404/2011.

oferta de Serviços e Benefícios Socioassistenciais,
executados nos meses de maio e julho - ano 2016
com referência a Proteção Social Básica, Prote-
ção Social Especial, Gestão Financeira Serviço de
“Atendimento ao Migrante - conta nº 41.161, Exe-
cução Financeira do Piso Mineiro Exercício 2012 -
conta nº 49.621-9, Exercício 2013 a 2015 – conta
nº 54.417-5, Piso Variável a partir de 2016 - conta
nº 62.281-8 e reprovação da Execução Financei-
ra do Piso Mineiro Fixo de Assistência Social con-
ta  nº 56.875-9 referente aos meses de maio e julho
de 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, em reunião ordinária de nº 233, realizada
no dia 08 de dezembro de 2016, no CREAS, situa-
do a Rua Joaquim Modesto nº 281, no uso da com-
petência que lhe confere o Artigo 17, parágrafo 4ª
da Lei 8.742, de 7 de Dezembro de 1993 – Lei
Orgânica da Assistência Social.

Considerando que a Secretaria do Trabalho e
Ação Social, encaminhou para deliberação à este
Conselho, por intermédio dos Ofícios de nº 923 e
943/2016- SMTAS: os Relatórios de Prestação de
Conta, referentes as contas correntes de nº 41161-
2 – Migrante, nº 49.621-9, nº 54.417-5,  nº 56.875-
9  e nº 62281-8– Piso Mineiro de Assistência Soci-
al, o Demonstrativo Físico Mensal de Oferta de
Serviços e Benefícios Socioassistenciais de Prote-
ção Social Básica e Especial, Gestão Financeira
Serviço de Atendimento ao Migrante e Execução
Financeira do Piso Mineiro de Assistência Social
referente ao mês de maio 2016.

Considerando o Parecer de Nº 10/2016 - da Co-
missão Permanente de Financiamento da Assistên-
cia Social com data de 02/08/2016 e o Parecer da
referida Comissão de  nº 16/2016  de 29/10 2016,
ambos referentes ao mês de Maio/2016;

Considerando que a Secretaria do Trabalho e
Ação Social, encaminhou para deliberação à este
Conselho, por intermédio do Ofício de nº 1039-
SMTAS: os Relatórios de Prestação de Conta, re-
ferentes as contas correntes de nº 41161-2 –
Migrante, nº 49.621-9, nº 54.417-5,  nº 56.875-9  e
nº 62281-8– Piso Mineiro de Assistência Social, o
Demonstrativo Físico Mensal de Oferta de Servi-
ços e Benefícios Socioassistenciais de Proteção
Social Básica e Especial, Gestão Financeira Servi-
ço de Atendimento ao Migrante e Execução Fi-
nanceira do Piso Mineiro de Assistência Social re-
ferente ao mês de julho 2016.



Pág. 2 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO - 002/2016

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IADHED

RESULTADO FINAL

P II - MATEMÁTICA - 

INSCRIÇÃO NOME LP CG RC CP CE Tt NOTA FINAL POSIÇÃO RESULTADO 

0000210 FLAVIA BRUNO MENDES 3,00 2,00 5,00 6,00 8,00 3,00 27,00 1º Aprovado

0003310 SAULO FERREIRA FELIX 5,00 3,00 5,00 6,00 8,00 - 27,00 2º Aprovado

0025680 JÚLIO CÉSAR DE FREITAS 6,00 3,00 5,00 3,00 8,00 1,50 26,50 3º Aprovado

0026500 KARLA REGINA DA SILVA 7,00 3,00 4,00 6,00 5,00 1,50 26,50 4º Aprovado

0009800 KÁTIA QUINTANILHA AVELLAR DE MORAIS 7,00 2,00 5,00 6,00 5,00 1,50 26,50 5º Aprovado

0025550 PERES JULIAO CORGOSINHO 5,00 3,00 5,00 5,00 8,00 - 26,00 6º Aprovado

0025170 WENDELL LUIZ PEREIRA 4,00 4,00 2,00 7,00 5,00 4,00 26,00 7º Aprovado

0001860 DOURIVAL RODRIGUES VAZ 4,00 3,00 5,00 4,00 8,00 1,50 25,50 8º Excedente

0007880 WALQUÍRIA DE OLIVEIRA 4,00 2,00 5,00 6,00 7,00 1,50 25,50 9º Excedente

0006250 JULIANA MARIA DE OLIVEIRA 5,00 3,00 5,00 7,00 5,00 - 25,00 10º Excedente

0018970 GILSON FERNANDO DE OLIVEIRA 4,00 4,00 4,00 6,00 5,00 1,50 24,50 11º Excedente

0000430 DIOGO ANTÔNIO CARDOSO 4,00 4,00 4,00 6,00 5,00 1,50 24,50 12º Excedente

0018720 JEANNE RODRIGUES DE SOUSA FERNANDES 6,00 3,00 4,00 6,00 4,00 1,50 24,50 13º Excedente

0013140 MARIA JOSE DA COSTA 5,00 2,00 5,00 4,00 6,00 1,50 23,50 14º Excedente

0017490 DIEGO AIRES FERREIRA 5,00 3,00 4,00 4,00 7,00 - 23,00 15º Excedente

0016240 MICHELLE BEATRIZ NUNES MACHADO 3,00 4,00 4,00 7,00 5,00 - 23,00 16º Excedente

0022930 KELLY CRISTINA SANTIAGO HIRT 7,00 2,00 3,00 6,00 5,00 - 23,00 17º Excedente

0021130 GLÊNIA CRISTINA RIBEIRO FERNANDES 2,00 3,00 4,00 7,00 5,00 1,50 22,50 18º Excedente

0000090 MATHEUS ALVES MACHADO REIS 2,00 2,00 5,00 6,00 7,00 - 22,00 19º Excedente

0014820 JULIANA LÁZARA CURCINO VIANA 4,00 2,00 5,00 5,00 6,00 0,00 22,00 20º Excedente

0024160 BRENO VINICIUS DE OLIVEIRA COSTA DE SOUSA 4,00 4,00 4,00 5,00 5,00 - 22,00 21º Excedente

0020870 MARIA TEREZINHA  VITORIA 3,00 3,00 5,00 7,00 4,00 - 22,00 22º Excedente

0005990 FABRÍCIA CARVALHO DA SILVA 4,00 3,00 5,00 6,00 4,00 - 22,00 23º Excedente

0024560 JORDAN FERREIRA MOURA 7,00 1,00 5,00 5,00 4,00 - 22,00 24º Excedente

0024520 PAULO ROBERTO DE LIMA JUNIOR 4,00 3,00 3,00 5,00 6,00 - 21,00 25º Excedente

0014770 FLAVIO MACHADO CARATA MACEDO 5,00 3,00 4,00 6,00 3,00 - 21,00 26º Excedente

0009270 GISELE OLIVEIRA DA SILVA 7,00 2,00 5,00 5,00 2,00 - 21,00 27º Excedente

0027870 MARCOS LANDER MARTINS CARRIJO 4,00 2,00 4,00 4,00 6,00 - 20,00 28º Excedente

0000700 ANA CAROLINA DIAS GOMES 5,00 3,00 2,00 5,00 5,00 - 20,00 29º Excedente

0001740 ANA CAROLINA VIEIRA 5,00 2,00 4,00 4,00 5,00 - 20,00 30º Excedente

0012650 LEANDRO MENDONÇA RODRIGUES 4,00 3,00 4,00 4,00 5,00 - 20,00 31º Excedente

0017620 ELISABETE MOREIRA DUARTE DA SILVA 5,00 3,00 3,00 5,00 4,00 - 20,00 32º Excedente

0024120 FERNANDA SILVA MONTEIRO 4,00 3,00 4,00 6,00 3,00 - 20,00 33º Excedente

0007600 RÚBIA BARBOSA ANDRADE NÓBREGA 4,00 3,00 0,00 6,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0005230 ADRIANA BARBOSA ARRUDA 4,00 2,00 1,00 6,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0018700 KARLA REGINA DINATTO 3,00 3,00 2,00 5,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0012360 SUELI MARIA DE OLIVEIRA 3,00 2,00 3,00 5,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0012230 LUCAS SILVA VIANA 2,00 2,00 4,00 5,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0020140 RENATO FERREIRA DINIZ 4,00 1,00 4,00 4,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0027230 LILIAN APARECIDA DA SILVA FALEIROS 5,00 2,00 3,00 3,00 6,00 - 19,00 - Eliminado

0001090 DOMINGAS BETÂNIA DIAS DE MELO 4,00 2,00 1,00 7,00 5,00 - 19,00 - Eliminado

0007610 LIDIA SOUSA E SIVA 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 19,00 - Eliminado

0004490 KERLEN BEATRIZ SARDELA 4,00 3,00 1,00 7,00 4,00 - 19,00 - Eliminado

0002500 RODRIGO MARTINS RIBEIRO 4,00 3,00 2,00 6,00 4,00 - 19,00 - Eliminado

0011260 THAISA ARAUJO FARIAS FERRER 5,00 2,00 3,00 5,00 4,00 - 19,00 - Eliminado

0017920 THANMARA ÁVILA MEDEIROS VANÇO 2,00 3,00 5,00 6,00 3,00 - 19,00 - Eliminado

0001410 BENEDITO CELSO GUEDES 2,00 2,00 2,00 8,00 4,00 - 18,00 - Eliminado

0005640 HELEN CRISTINA DOS SANTOS 5,00 3,00 1,00 5,00 4,00 - 18,00 - Eliminado

0010530 TIAGO PEIXOTO ALVES 3,00 2,00 4,00 6,00 3,00 - 18,00 - Eliminado

Página 1



Pág. 3 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

0015040 MARCOS RODRIGO OLIVEIRA SANTOS - - - - - - 0,00 - Ausente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO - 002/2016

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IADHED

RESULTADO FINAL

0001950 VERA LUCIA DO CARMO VIEIRA 6,00 2,00 2,00 6,00 2,00 - 18,00 - Eliminado

0000420 GEZINEI MARIA BORGES DA SILVA 7,00 1,00 3,00 5,00 2,00 - 18,00 - Eliminado

0008910 DENISE RIBEIRO DE MOURA TOMÉ 1,00 3,00 3,00 5,00 5,00 - 17,00 - Eliminado

0006490 MIRIAN ABADIA  DE ASSUNÇÃO 3,00 3,00 3,00 3,00 5,00 - 17,00 - Eliminado

0022780 POLLYANNA LUZIA PEREIRA 2,00 3,00 2,00 6,00 4,00 - 17,00 - Eliminado

0019290 JORGE FERNANDO COLENGHI GALDINO 4,00 3,00 1,00 6,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0021740 HALYSSON DOS ANJOS FERREIRA 3,00 2,00 3,00 6,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0006820 NADIA CRISTINA SOARES E SANTOS 2,00 3,00 3,00 6,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0026810 ELIANE DOS SANTOS MACHADO BESSA 5,00 2,00 3,00 4,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0007730 MARCELO RODRIGUES DA SILVA 3,00 4,00 3,00 4,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0000730 ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS 3,00 3,00 4,00 4,00 3,00 - 17,00 - Eliminado

0012640 SARAH OLIVEIRA SANTOS RODRIGUES 5,00 2,00 3,00 5,00 2,00 - 17,00 - Eliminado

0022740 CINTHYA BARBOSA DE MELO ABDALLA 2,00 1,00 1,00 7,00 5,00 - 16,00 - Eliminado

0001430 LEANDRA FERNANDES RODRIGUES 4,00 2,00 2,00 4,00 4,00 - 16,00 - Eliminado

0000160 WILTON BARBOSA DO NASCIMENTO 2,00 4,00 2,00 4,00 4,00 - 16,00 - Eliminado

0020600 VALDIRENE MARIA DE JESUS SOARES 3,00 2,00 1,00 7,00 3,00 - 16,00 - Eliminado

0023260 EMILIANA PEREIRA SILVA SIQUEIRA 4,00 2,00 1,00 6,00 3,00 - 16,00 - Eliminado

0010690 SIMONE MARIA VIEIRA COSTA 4,00 4,00 0,00 5,00 3,00 - 16,00 - Eliminado

0006540 JANINE DE SOUZA LUCAS 2,00 3,00 3,00 5,00 3,00 - 16,00 - Eliminado

0028270 MARILÚCIA RODRIGUES DE FREITAS 2,00 2,00 4,00 5,00 3,00 - 16,00 - Eliminado

0009880 ERIKA MARQUES DA SILVA MAMEDE 2,00 2,00 2,00 8,00 2,00 - 16,00 - Eliminado

0014480 RODRIGO RODRIGUES FERNANDES 3,00 1,00 3,00 3,00 5,00 - 15,00 - Eliminado

0005490 REGINA  CÉLIA DUARTE 3,00 1,00 3,00 5,00 3,00 - 15,00 - Eliminado

0004030 JACQUELINE FERREIRA AGUIAR 5,00 2,00 1,00 4,00 3,00 - 15,00 - Eliminado

0010510 CLEBER DAVID MENDES 5,00 1,00 2,00 5,00 2,00 - 15,00 - Eliminado

0021860 DENISE APARECIDA SIEBEN 2,00 1,00 1,00 4,00 6,00 - 14,00 - Eliminado

0021470 ÂNGELA CARDOSO 1,00 2,00 3,00 3,00 5,00 - 14,00 - Eliminado

0005980 MARIA APARECIDA MAIA SILVA 2,00 2,00 0,00 6,00 4,00 - 14,00 - Eliminado

0022290 ANA MARIA SILVA DE JESUS 4,00 3,00 0,00 3,00 4,00 - 14,00 - Eliminado

0008550 GLEIDIVON SOARES MAGALHAES 4,00 2,00 0,00 6,00 2,00 - 14,00 - Eliminado

0023180 POLIANA PEREIRA SILVA 4,00 3,00 0,00 5,00 2,00 - 14,00 - Eliminado

0006220 SORAIA ANDRADE NUNES 2,00 4,00 2,00 5,00 1,00 - 14,00 - Eliminado

0025620 LILIAN LEMOS FERNANDES 2,00 2,00 0,00 4,00 5,00 - 13,00 - Eliminado

0001810 ANGÉLICA MARIS VIEIRA LOPES 3,00 2,00 0,00 5,00 3,00 - 13,00 - Eliminado

0019640 CRISTIANE ABADIA RODRIGUES PEREIRA 2,00 1,00 2,00 5,00 3,00 - 13,00 - Eliminado

0002420 FRANCIELLE DE BRITO RODRIGUES FERREIRA 1,00 2,00 2,00 5,00 3,00 - 13,00 - Eliminado

0004360 RAQUEL DE MELO OLIVEIRA FERREIRA 3,00 2,00 2,00 2,00 3,00 - 12,00 - Eliminado

0011000 DAYANE KELLY DE SOUZA 3,00 1,00 0,00 6,00 2,00 - 12,00 - Eliminado

0027350 SÉRGIO EDUARDO DO NASCIMENTO 4,00 3,00 1,00 3,00 1,00 - 12,00 - Eliminado

0020330 CAMILA CAROLINA CALIXTO OLIVEIRA COSTA 0,00 2,00 0,00 5,00 1,00 - 8,00 - Eliminado

0005670 ADRIANA VIEIRA DE SOUZA - - - - - - 0,00 - Ausente

0020890 CRISTIANE DE SOUSA MANOUKIAN - - - - - - 0,00 - Ausente

0025780 TATILIANE CESAR DE FREITAS ALVES - - - - - - 0,00 - Ausente

0012970 VALTER JACKSON RESPLANDES DA SILVA - - - - - - 0,00 - Ausente

0024820 EDICELIO DE SOUZA COSTA - - - - - - 0,00 - Ausente

0028150 CECÍLIA BORGES MACHADO - - - - - - 0,00 - Ausente

0018570 DANIEL VIEIRA LUCIANO - - - - - - 0,00 - Ausente

0025900 TATIANE CRISTINE DE ALMEIDA VIRGOLINO - - - - - - 0,00 - Ausente

0013870 LADIANE RIBEIRO FEITOSA DO NASCIMENTO - - - - - - 0,00 - Ausente

0005910 CÁSSIO LEANDRO DE JESUS - - - - - - 0,00 - Ausente

0015060 MAIARA CRUZ DE SOUZA - - - - - - 0,00 - Ausente



Pág. 4 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO – 002/2016
ORGANIZAÇÃO INSTITUTO IADHED

RECLASSIFICAÇÃO CARGO
PROFESSOR II MATEMÁTICA

Pelo presente a Prefeitura Municipal de
Araguari e o Instituto Assistencial de Desen-
volvimento Humano, Educacional e Desportivo
– IADHED comunicam a todos os interessados
que por determinação judicial emanada do Douto
Juízo da 3ª Vara Cível da Comarca de Araguari-
MG, nos autos de Mandado de Segurança mediante
a concessão de medida liminar, processo nº 0012344-
75.2017.8.13.0035 / 0035.17.001234-4, conceden-
do ao impetrante Wendell Luiz Pereira inscri-
ção nº 0025170, o direito de ser pontuado na
Titulação de Mestrado, ocasionando por tanto a
reclassificação final do Cargo: Professor II –
Matemática.

Informamos que a reclassificação foi
implementada em cumprimento à ordem judicial, e
que após as informações a serem apresentadas pelas
autoridades coatoras e pela Procuradoria Geral do
Município, no julgamento do mérito, poderá a segu-
rança liminar ser reformada, e conseqüentemente,
o resultado poderá retornar como antes, ou seja,
primeiro resultado final publicado na forma do Edital
do Concurso.

Com respeito a todos os candidatos e transpa-
rência no andamento do processo, está disponível o
inteiro teor da inicial no site da organizadora.

Publique este comunicado com a reclassificação
implementada por ordem judicial.

Araguari-MG, 27 de janeiro de 2017.
PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARAGUARI
INSTITUTO IADHED

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS.

Contratado: AGROW SOFTWARE PARA O
AGRONEGÓCIO LTDA. ME - 3º TERMO
ADITIVO CONTRATUAL – 211/2016 CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº. 428/2013 – CARTA-
CONVITE Nº. 018/2013. Objeto: PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 428/2013. Valor: R$19.838,36
(dezenove mil oitocentos e trinta e oito reais trinta e seis
centavos). Prazo: 18/12/16 até 18/12/17. DO:
02.01.05.00.04.122.0002.08.2.011.3.3.90.39.00.00.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de Administração convoca o

(a) candidato (a) aprovado (a) no concurso 001/2016, abaixo relacionado (a), para comparecer no Departamento

de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para início do

processo de nomeação e posse, no dia 02/02/2017 (quinta feira) das 09:00 h às 11:00 h e de 12:00h às 17:00 h

munido (a) da documentação abaixo relacionada:

 Cópia Comprovante de Residência;

 Cópia Cédula de Identidade – RG ou RNE;

 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;

 Cópia Título de Eleitor;

 Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas eleições;

 Cópia da CTPS Carteira de Trabalho e Previdência Social;

 Cópia Inscrição no PIS/PASEP;

 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do sexo masculino;

 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;

 Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público autenticada em Cartório;

 Atestado de antecedentes criminais, emitida pelo Fórum.

 2 (três) fotos 3x4 recentes, com fundo branco;

 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;

 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);

 Atestado de invalidez emitido pelo INSS de filho de qualquer idade (se houver);

OS (AS) candidatoS (as) que devem se apresentar são somente os (as) que constarem o nome na relação

seguinte:

334 – MÉDICO VETERINÁRIO

INSCRIÇÃO NOME NOTA OBJETIVA NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

2133276 PATRICIA VIEIRA RAMOS 56,25 56,25 3º

FONOAUDIOLOGO – SAÚDE
SAÚDE

0009510
RENATA MARIA VASCONCELOS

COSTA MARTINS 22,00 22,00 1º
Obs.: Se o candidato não comprar no prazo máximo de 30 dias será eliminado do concurso.

THEREZA CHRTISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

 



Pág. 5 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

EXTRATOS DE CONTRATOS
E ADITIVOS.

Contratado: ZULMIRA CANDIDA COSTA
- ME (AUTO MECÂNICA E LUBRIFICAN-
TES AQUINO) - INSTRUMENTO
CONTRATUAL - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N.º.: 127/
2016 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/
2017. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG E CONVENIADOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRI-
OS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA OU
GENUÍNOS E LUBRIFICANTES (TODOS),
objetivando atender as necessidades de conser-
vação/reparação das viaturas.

Valor: R$1.692.480,00. Prazo: 24/01/2017 e
24/01/2018. DO:

02.03. .04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.03.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.05.
.04.122.0002.2011.3.3.90.30.00, 02.05.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.06.
.06.181.0005.2022.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.181.0005.2022.3.3.90.36.00, 02.06.
.06.181.0005.2023.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.181.0005.2023.3.3.90.36.00, 02.06.
.06.182.0005.2024.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.182.0005.2024.3.3.90.36.00, 02.08.
.12.361.0006.2050.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.361.0006.2050.3.3.90.39.00, 02.09.
.26.122.0002.2063.3.3.90.30.00, 02.09.
.26.122.0002.2063.3.3.90.39.00, 02.12.
.15.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.12.
.15.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.12.
.15.452.0018.2103.3.3.90.30.00, 02.12.
.15.452.0018.2103.3.3.90.39.00, 02.13.
.27.811.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.13.
.27.811.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.15.
.20.605.0003.2065.3.3.90.39.00, 02.15.
.20.605.0003.2072.3.3.90.30.00, 02.18.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.18.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.19.
.08.244.0026.2402.3.3.90.30.00, 02.19.
.08.244.0026.2402.3.3.90.39.00, 02.25.
.18.541.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.25.
.18.541.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.27.
.26.782.0040.2112.3.3.90.30.00, 02.27.
.26.782.0040.2112.3.3.90.39.00, 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.30.00, 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.39.00.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

 
 
 
 
 

                                                                                                                                                          
 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
         

 
 

 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, através da Secretaria Municipal de Administração convoca os

(as) candidatos (as) aprovados (as) no concurso 002/2016, abaixo relacionados (as), para comparecer no

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura de Araguari, na rua Virgílio de Melo Franco, 550, Centro, para

início do processo de nomeação e posse, no dia 02/02/2017 (quinta feira) das 09:00 h às 11:00 h e de 12:00h às

17:00 h munidos (as) da documentação abaixo relacionada:

 Cópia Comprovante de Residência;

 Cópia Cédula de Identidade – RG ou RNE;

 Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;

 Cópia Título de Eleitor;

 Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últimas eleições;

 Cópia da CTPS Carteira de Trabalho e Previdência Social;

 Cópia Inscrição no PIS/PASEP;

 Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da Incorporação, quando do sexo masculino;

 Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para o cargo;

 Cópia Comprovante do Registro no Conselho da categoria (CRM, CREFITO, CRC, CRQ, OAB, etc.);

 Declaração Negativa de Acumulação de Emprego Público autenticada em Cartório;

 Atestado de antecedentes criminais, emitida pelo Fórum.

 2 (três) fotos 3x4 recentes, com fundo branco;

 Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;

 Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores de 14 anos (se houver);

 Atestado de invalidez emitido pelo INSS de filho de qualquer idade (se houver);

OS (AS) candidatos (as) que devem se apresentar são somente os (as) que constarem o nome na relação

seguinte:

FONOAUDIOLOGO – EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO
INSCRIÇÃO NOME NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO
0024380 ELAINE FLORENTINO PACHECO 24,00 1º
0010270 VIVIANE FAIM DE FREITAS 21,00 2º

PROFESSOR II ARTES
0006950 FELIPE MENEGHETI 24,00 1°
0020620 ANGELITA BARBOSA DA SILVA 23,50 2°

PROFESSOR II CIÊNCIAS
0027660 TALITA VIETA JUNQUEIRA CARDOSOS 29,00 1°
0000480 ALINE CONCEIÇÃO OLIVEIRA COSTA 29,00 2°

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO FÍSICA
0000470 ALINE CONCEIÇÃO OLIVEIRA COSTA 34,00 1°
0018060 THAÍSA CRISTINA TEIXEIRA DAMASIO MIRANDA 27,00 2°
0027850 FABIANA BRAGA DE MORAIS 26,50 3°



Pág. 6 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

EXTRATOS DE CONTRATOS
E ADITIVOS.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Contratado: SIDNEY CARLOS DA SILVA -
ME (AUTO MECÂNICA BARRETO LTDA.)

- INSTRUMENTO CONTRATUAL - ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO
PRESENCIAL N.º.: 127/2016

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 002/
2017. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETI-
VA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À
FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG E CONVENIADOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRI-
OS ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA OU
GENUÍNOS E LUBRIFICANTES (TODOS),
objetivando atender as necessidades de conser-
vação/reparação das viaturas.

Valor: R$312.284,00.

Prazo: 24/01/2017 e 24/01/2018. DO: 02.03.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.03.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.05.
.04.122.0002.2011.3.3.90.30.00, 02.05.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.06.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.06.
.06.181.0005.2022.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.181.0005.2022.3.3.90.36.00, 02.06.
.06.181.0005.2023.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.181.0005.2023.3.3.90.36.00, 02.06.
.06.182.0005.2024.3.3.90.30.00, 02.06.
.06.182.0005.2024.3.3.90.36.00, 02.08.
.12.361.0006.2050.3.3.90.30.00, 02.08.
.12.361.0006.2050.3.3.90.39.00, 02.09.
.26.122.0002.2063.3.3.90.30.00, 02.09.
.26.122.0002.2063.3.3.90.39.00, 02.12.
.15.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.12.
.15.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.12.
.15.452.0018.2103.3.3.90.30.00, 02.12.
.15.452.0018.2103.3.3.90.39.00, 02.13.
.27.811.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.13.
.27.811.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.15.
.20.605.0003.2065.3.3.90.39.00, 02.15.
.20.605.0003.2072.3.3.90.30.00, 02.18.
.04.122.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.18.
.04.122.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.19.
.08.244.0026.2402.3.3.90.30.00, 02.19.
.08.244.0026.2402.3.3.90.39.00, 02.25.
.18.541.0002.2015.3.3.90.30.00, 02.25.
.18.541.0002.2015.3.3.90.39.00, 02.27.
.26.782.0040.2112.3.3.90.30.00, 02.27.
.26.782.0040.2112.3.3.90.39.00, 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.30.00, 02.31.
.06.122.0026.2064.3.3.90.39.00.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017

Espécie: Inexigibilidade de Licitação com fundamento no artigo 25, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores. Favorecido: ARAGUARI COMUNICAÇÕES LTDA ME: Objeto:
CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE 33(TRINTA E TRÊS) ASSINATURAS DO JORNAL GAZETA
DO TRIÂNGULO, PARA SEREM DISTRIBUIDOS NAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS
DA PREFEITURA DE ARAGUARI, CONFORME LISTAGEM CONSTANTE NO MEMORIAL DES-
CRITIVO EM ANEXO; Vigência do Contrato: 12 (doze) meses; Processo: Nº 03/2017; Cobertura Orça-
mentária: 02.18.04.131.0025.2007.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Ficha: 516; Valor: R$9.900,00 (nove mil e
novecentos reais); Autorização: em 31/01/2017, pela Secretaria Municipal de Gabinete; Ratificação: em
31/01/2017, pela Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

 
 

0000560 ROSILENE CARLA BARBOSA 26,50 4°
0011030 LUIZ FERNANDO FERNANDES 26,00 5°
0007900 RAFAEL DE MELO RAIL 26,00 6°
0013320 CARLOS ALBERTO APARECIDO FERREIRA MARTINS 26,00 7°
0019500 IZADORA RODRIGUES DA SILVA SOUZA 25,50 8°
0013510 CAIO HENRIQUE RODRIGUES 24,50 9°
0009500 LAYENNE GRIGÓRIO MARTINS 24,50 10°

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO RELIGIOSA
0014190 GILMAR GONÇALVES CHAVES 22,00 1°
0012000 JULIANA PEREIRA DE PAULA 22,00 2°
0019820 DENISE APARECIDA SIEBEM 21,50 3°

PROFESSOR II – GEOGRAFIA
0020990 ROSANGELA RIBEIRO VIANA 29,00 1°
0022440 HELAINE MARIA NAVES DOS SANTOS 28,00 2°

PROFESSOR II – HISTÓRIA
0001130 VINCIUS ALEXANDRE ROCHA PIASSI 31,00 1°
0016960 JASIONEY FERREIRA 31,00 2°
0012890 GABRIEL MONTEIRO DE SOUZA 30,00 3°

PROFESSOR II – INGLÊS
0011970 ALESSANDRA MASSON MENDONÇA 28,00 1°
0008190 KELLY DE MELO 28,00 2°
0006640 SARA LORRANE COSTA DE OLIVEIRA 27,00 3°

PROFESSOR II – PORTUGUÊS
0007270 MARIA HELENA GOMES NAVES VIEIRA 35,00 1°
0003640 ANDERSON RODRIGUES VAZ 33,00 2°

Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo máximo de 30 dias será eliminado do concurso.

THEREZA CHRTISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

                                                                                                                                           

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
       SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

     

 
 
 
 
 



Pág. 7 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 566/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada ALINE DE CÁSSIA
SANTOS PEREIRA, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 1º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 567/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada KAROLY MARIANA
DOS REIS CECILIO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 2º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 568/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA INES SILVES-

TRE DE PAIVA, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 3º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 569/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada ELISA DE FÁTIMA
NUNES, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 4º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 570/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada IDELISIA EMILIA

TEIXEIRA GOLD PEREIRA, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
5º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 571/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA CAROLINA

SANTOS NASCIMENTO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
6º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 8 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 572/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VALÉRIA

APARECIDA CAMPOS CACIQUE, no cargo
de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classi-
ficada em 7º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 573/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CRISTIANE

FERREIRA BARBOSA ROSA, no cargo de
PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 8º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 576/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada NÁDIA RAQUEL

FREITAS DA SILVA RAMOS, no cargo de
PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 11º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 577/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada NATALI SANTOS

OLIVEIRA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 12º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 575/2017
Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ITAMIRAM BETÂNIA

DE SOUZA PARREIRA, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 10º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 574/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VERIONICE

APARECIDA BRAZÃO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 9º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 9 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 578/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada RENATA APARECIDA

RESENDE, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 13º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 579/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:

Art. 1º Fica nomeada TATHIANA RENATA
NASCENTE DAS NEVES MARINS, no cargo
de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classi-
ficada em 14º lugar, de que trata o Edital nº 002/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 580/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada TATYANY AUGUSTA

DE RESENDE, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 15º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 581/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LUCIA NUNES DE

URZEDO, no cargo de PROFESSOR I, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 16º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 582/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ISIS MARTINS COE-

LHO, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 17º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 583/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MICHELE BORGES

DOS SANTOS, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 18º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 10 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 584/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JORDANA CRISTINA

GUIMARÃES GONTIJO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
19º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 585/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARCELLA

MATHIAS, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 20º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 586/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARTA NERI DOS

SANTOS, no cargo de PROFESSOR I, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 21º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 587/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ALINE DOS SANTOS

PIRES, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 22º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 588/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JULIANA CRISTINE

BRANDÃO DA SILVA, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 23º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 589/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MAIRA CRISTINA

ITABORAI, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 24º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 11 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 590/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada PAULA FERREIRA

TEIXEIRA SOUTO, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 25º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 591/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KENIA ANGÉLICA

MACHADO DE ARAÚJO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
26º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 592/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA JOSÉ DE OLI-

VEIRA VICTORINO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 27º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 593/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VERÔNICA

RODRIGUES RABELO, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 28º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 594/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA JOSEFINA

DIAS RODRIGUES, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 29º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 595/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DANIELLA

SALVIANA FARIA, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 30º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 12 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 596/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CELINA ANDRADE

BARRETO DOS SANTOS, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
31º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 597/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ONISIA MACHADO

DA SILVA OLIVEIRA, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 32º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 598/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CLAUDIA CRISTINA

FERNANDES, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 33º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 599/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA APARECIDA

DA COSTA MODESTO OLIVEIRA, no cargo
de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 34º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 600/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LETICIA HOZANA

VIEIRA CARDOSO, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 35º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 601/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada FRANCIELLI CAR-

DOSO GONÇALVES, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 36º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 13 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 602/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VIVIANE FERREIRA

RODRIGUES MOREIRA, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
37º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 603/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada FABIANE DE SOUSA

AGUIAR, no cargo de PROFESSOR I, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 38º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 604/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada THAÍZA VIEIRA

PACHECO, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 39º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 605/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LILIAN MARTINS

CAETANO VIANA, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 40º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 606/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARTA REGINA

CARDOSO CARNEIRO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
41º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 607/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DÉBORA REGINA

MENDES PEIXOTO, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 42º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 14 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 608/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada BRUNA CAROLINA

QUEIROZ PEREIRA, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 43º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

       THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 609/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARCIA MARIA DE

MARCO E MARINA MARTINS, no cargo de
PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtu-
de de aprovação em Concurso Público, classificada
em 44º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 610/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada IARA GOULARTE DO

PRADO, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 45º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 611/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada EDNA ALVIM BAS-

TOS VILELA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 46º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 612/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VIVIANE CORREIA

DA SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 47º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

   THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 613/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MAXMILIANO BAR-

BOSA PEIXOTO, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 48º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 15 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 614/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARCELLA

MARTINS SANTOS OLIVEIRA, no cargo de
PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtu-
de de aprovação em Concurso Público, classificada
em 49º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 615/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MEIRILANE

APARECIDA MACHADO MOTA, no cargo de
PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtu-
de de aprovação em Concurso Público, classificada
em 50º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 616/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada GORETTI SILVA

NETO, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 51º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 617/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada THAIS CARDOSO

RIBEIRO, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 52º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 618/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VALDIRENE DE FA-

TIMA RESENDE ANJOS, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
53º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 619/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada PATRICIA VASCON-

CELOS PEREIRA MORAIS, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
54º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 16 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 620/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SIMONE PEREIRA

DA SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 55º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 621/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARÊSSA  CAROLINE

COELHO SILVA RESENDE, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em 56º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 622/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANDERSON

ORAMISIO SANTOS, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 57º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 623/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA ROSILDA

BONETE, no cargo de PROFESSOR I, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 58º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

  THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 624/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MIRIÃ CRISTINA

TEIXEIRA DE FREITAS, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
59º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 625/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CAMILA ANGÉLICA

GONÇALVES GALDINO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
60º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

      THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 17 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 626/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada TATIANE DE FÁTI-

MA SILVA SEIXAS, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 61º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 627/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARTA REGINA PE-

REIRA PEDROSO, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 62º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 628/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA PAULA

GEBHARDT, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 63º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 629/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VALÉRIA

BERNARDES COELHO, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
64º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 630/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LUCIANA MARTINS

DE OLIVEIRA, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 65º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 631/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SINEIDE QUEIROZ

BARBOSA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 66º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 18 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 632/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada POLLIANNA DE

ALMEIDA SILVA, no cargo de PROFESSOR
I, sob Regime Estatutário, em virtude de aprova-
ção em Concurso Público, classificada em 67º lu-
gar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 633/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada EDNAMAR VIEIRA

DA SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 68º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

   THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 634/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIANNE RIBEIRO

DE ALMEIDA CARDOSO ANDRADE, no car-
go de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 69º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 635/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada FABIANA DA COSTA

CASTRO, no cargo de PROFESSOR I, sob Re-
gime Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 70º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 636/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ARIANE GARCIA

ORIVES, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 71º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 637/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JANAÍNA EMÍLIA DA

SILVA RIBEIRO, no cargo de PROFESSOR I,
sob Regime Estatutário, em virtude de aprovação
em Concurso Público, classificada em 72º lugar,
de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 19 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 638/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ALEXANDRA

CAROLINE BARBOSA DA COSTA, no cargo
de PROFESSOR I, sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 73º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 639/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DAPHINE

MONTEIRO FERREIRA, no cargo de PRO-
FESSOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
74º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 640/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada DENISE CRISTINA DA

SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 75º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 641/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada KELLY BARBOSA

STOPA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 76º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 642/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CECÍLIA GOMES

CARRIJO, no cargo de PROFESSOR I, sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 77º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 643/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VERA LÚCIA DA COS-

TA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 78º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

       THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 20 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 644/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada APARECIDA DE FÁ-

TIMA ROSA BORGES, no cargo de PROFES-
SOR I, sob Regime Estatutário, em virtude de apro-
vação em Concurso Público, classificada em 79º
lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 645/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANDREIA LUCIANO

SILVA, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 80º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 646/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada VANESSA  DE CÁSSIA

DIAS, no cargo de PROFESSOR I, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 81º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

    THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 647/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARILIA DA SILVA

RAMOS, no cargo de RECREADOR(A), sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 1º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 648/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada JAQUELINE ALVES

DE JESUS, no cargo de RECREADOR(A), sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 2º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 649/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARÊSSA

CAROLINE COELHO SILVA RESENDE, no
cargo de RECREADOR(A), sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em 3º lugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito MunicipalPrefeito Municipal



Pág. 21 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 650/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada LARISSA FARIA RO-

CHA, no cargo de RECREADOR(A), sob Regi-
me Estatutário, em virtude de aprovação em Con-
curso Público, classificada em 4º lugar, de que tra-
ta o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 651/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada CECÍLIA GOMES

CARRIJO, no cargo de RECREADOR(A), sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 5º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 652/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ELISÂNGELA DE FÁ-

TIMA RESENDE NETO, no cargo de
RECREADOR(A), sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 6º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 653/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada SILVIA MARIA DE

OLIVEIRA, no cargo de RECREADOR(A), sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 7º lugar, de que
trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 654/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANA CAROLINA COS-

TA RODRIGUES, no cargo de
RECREADOR(A), sob Regime Estatutário, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-
cada em 8º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 655/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ADRIANA APARECIDA

DA COSTA CADELCA, no cargo de
RECREADOR(A), sob Regime Estatutário, em vir-
tude de aprovação em Concurso Público, classificada
em 9º lugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

   THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 22 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 656/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada NATALI SANTOS

OLIVEIRA, no cargo de RECREADOR(A), sob
Regime Estatutário, em virtude de aprovação em
Concurso Público, classificada em 10º lugar, de
que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 657/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada TATYANY AUGUSTA

DE RESENDE, no cargo de SUPERVISOR DE
ENSINO, sob Regime Estatutário, em virtude de
aprovação em Concurso Público, classificada em
1ºlugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 658/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MIRONALDO BATIS-

TA MOTA FILHO, no cargo de SUPERVISOR
DE ENSINO, sob Regime Estatutário, em virtude
de aprovação em Concurso Público, classificada em
2ºlugar, de que trata o Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 659/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada MARIA EUGENIA

ALENCAR ROCHA, no cargo de
SUPERVISOR DE ENSINO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em  3ºlugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 660/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ANNA CAROLINA

CARRIJO GUIMARAES, no cargo de
SUPERVISOR DE ENSINO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em  4ºlugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

 THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 661/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada ITAMIRAM BETÂNIA

DE SOUZA PARREIRA , no cargo de
SUPERVISOR DE ENSINO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em  5ºlugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal



Pág. 23 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PORTARIA Nº 662/2017
“Nomeia a pessoa que menciona”.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeada APOLIANE

APARECIDA PEREIRA, no cargo de
SUPERVISOR DE ENSINO, sob Regime
Estatutário, em virtude de aprovação em Concurso
Público, classificada em  6ºlugar, de que trata o
Edital nº 002/2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria entra em vigência na data da
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 1º de fevereiro de 2017.

     THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração

MARCOS COELHO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

                             
SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA ESGOTO 

 

 

CONTRATADA PAULISTA TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA  

ENDEREÇO AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 507 – 1º ANDAR – CENTRO – UBERLÂNDIA – MG – CEP 38400.097 

CNPJ 00.562.341/0001-50 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DOS SEGUINTES SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS QUE VISAM A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE INFORMÁTICA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMAS 
INTEGRADOS DE GESTÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A SAE – SUPERINTENDÊNCIA DE 
ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI – MG, objetivando a reestruturação e adequação do sistema gerencial e operacional da SAE, 
conforme demais especificações do ANEXO I  (TERMO DE REFERÊNCIA) do EDITAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FICHA 718-03.02.20.00.17.122.0002.01.2.064.3.3.90.39.00.00 

TOTAL PROPOSTA 
ANUAL (LOCAÇÃO) 

338.907,72 (trezentos e trinta e oito mil novecentos e sete reais e setenta e dois centavos) 

TOTAL PROPOSTA 
(LOCAÇÃO 04 ANOS) 

1.355.630,88 (um milhão trezentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta reais e oitenta e oito centavos) 

TOTAL PROPOSTA 
(LICENÇA) 

114.369,12 (cento e quatroze mil trezentos e sessenta e nove reais e doze centavos) 

VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO 

1.470.000,00 (um milhão quatrocentos e setenta mil reais) 

SAE – Superintendência de Água e Esgoto; Araguari-MG, 30 de janeiro de 2017.

ANDRÉ FABIANO DOS REI
SSuperintendente – SAE

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO 0126/2016 – PREGÃO 0021/2016

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO

www.araguari.mg.gov.br

Acompanhe também  pela internet!



Pág. 24 - Araguari, MG 01 de fevereiro de 2017


